МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ПРЕЧИСТЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯРОСЛАВСКОЙОБЛАСТИ
                                                  ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

                                                            РЕШЕНИЕ

       04.04 .2024                          п. Пречистое                       № 15

Об утверждении  дополнительного соглашений к соглашению
о передаче  осуществления  части полномочий на 2024 год

     В соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Пречистенского сельского поселения
Муниципальный Совет Пречистенского сельского поселения
РЕШИЛ:
1.Утвердить дополнительное соглашение между Первомайским муниципальным районом и Пречистенским сельским поселением Первомайского муниципального района Ярославской области.
2. Решение вступает в силу после опубликования в газете «Призыв».

Глава Пречистенского сельского поселения                     А.А.Шурыгин

	Утверждено решением
Собрания Представителей
[bookmark: _GoBack]Первомайского муниципального   района                                                                                       от 04.0 .2024 №

	Утверждено решением Муниципального Совета  Пречистенского сельского  поселения    Первомайского муниципального района Ярославской области
 от 04.04 .2024 № 15

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №2
К    СОГЛАШЕНИЮ о передаче осуществления части полномочий на 2024 год

   Администрация Пречистенского сельского поселения  Первомайского муниципального района Ярославской области (именуемая в дальнейшем - «Администрация поселения»), в лице Главы Пречистенского сельского поселения  Первомайского муниципального района Ярославской области Шурыгина Александра Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Администрация Первомайского муниципального района Ярославской области (именуемая в дальнейшем - «Администрация района»), в лице Главы муниципального района Диморова Михаила Юрьевича,  действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», заключили настоящее Дополнительное соглашение №2 к Соглашению о передаче осуществления части полномочий на 2024 год  (далее – Дополнительное соглашение) о нижеследующем:

1.Абзац второй статьи 3 Соглашения о передаче осуществления части полномочий на 2024 год (далее –Соглашение) изложить в следующей редакции:
«Межбюджетные трансферты перечисляются в  бюджет  муниципального района:
-   ежемесячно  не позднее 25 числа  месяца  в размере 1/12 от суммы, предусмотренной  для осуществления части полномочий, указанных в пункте «а» статьи 1 настоящего Соглашения.
- по выполняемым работам, услугам исходя из фактического объема выполненных работ, услуг или предусмотренных договором сумм авансовых платежей  по заявкам Администрации района.
2.Дополнительное соглашение вступает в силу после его официального опубликования и является неотъемлемой частью Соглашения.

	Глава Пречистенского сельского поселения  Первомайского муниципального района Ярославской области

__________________     А.А.Шурыгин
	Глава Первомайского муниципального района

_______________________М.Ю.Диморов